
Dimarts, 19 de juny de 2012

ADMINISTRACIÓ LOCAL

Ajuntament de Montgat

ANUNCI de publicació en el Butlletí Oficial de la Província d’acords de modificació d’ordenances

En compliment d’allò que disposen l’article 17.4 del text refós de la Llei reguladora de les Hisendes Locals aprovat pel Reial 
Decret Legislatiu 2/2004, de 5 de març, l’article 111 de la Llei 7/1985, de 2 d’abril, reguladora de les bases del règim local, 
l’article i 178 del Decret Legislatiu 2/2003, de 28 d’abril, pel qual s’aprova el Text refós de la Llei municipal i de règim  
local de Catalunya, es fa públic que el Ple de l’Ajuntament en sessió extraordinària celebrada el 28 de març de 2012 
aprovà  provisionalment  la  modificació  de  l’Ordenança  fiscal  municipal  número  5,  reguladora  de  l’Impost  sobre 
Construccions, Instal·lacions i Obres.

Havent transcorregut el període d’exposició pública de l’expedient sense que s’hagin presentat reclamacions, els acords 
provisionals, que s’especifiquen seguidament han esdevingut definitius i seran aplicats a partir del dia següent al de la 
seva publicació al Butlletí Oficial de la Província de Barcelona:

Primer.- Aprovar provisionalment modificar l’apartat 2 de l’article 6 de la vigent Ordenança Fiscal Municipal núm. 5, de 
l’Impost sobre Construccions, Instal·lacions i Obres, deixant-lo amb el següent text: “2.- Es concedirà una bonificació del 
90% sobre la quota de l’impost a favor de les construccions, instal·lacions i obres en immobles prèviament existents que 
afavoreixin expressament les condicions d’accés i d’habitabilitat de persones amb discapacitat.”

Segon.- Indicar que el  text  de l’Ordenança és coincident  en tot  allò que constitueix  prescripció legal  d’obligatòria  i 
general aplicació amb el model aprovat per la Diputació de Barcelona i publicat al Butlletí Oficial de la Província de 29 
de setembre de 2011.

Els elements tributaris de determinació obligatòria per part de l’Ajuntament, així com els preceptes que difereixen del 
model proposat i aprovat per la Diputació de Barcelona, són els següents:

“Article 6.- Beneficis fiscals de concessió potestativa.

1.- Es concedirà una bonificació de fins el 95 per cent de la quota de l’impost a favor de les construccions, instal·lacions  
o  obres  que  siguin  declarades  com  d’especial  interès  o  d’utilitat  municipal  per  concórrer  circumstàncies  socials, 
culturals, històric artístiques o de foment de l’ocupació que ho justifiquin. Aquesta declaració correspondrà al Ple de la 
Corporació i s’acordarà prèvia sol·licitud del subjecte passiu, per vot favorable de la majoria simple dels seus membres.

2.- Es concedirà una bonificació del 90% de l’impost sobre la quota a favor de les construccions, instal·lacions i obres en 
immobles prèviament existents que afavoreixin expressament les condicions d’accés i d’habitabilitat de persones amb 
discapacitats.

3.- Es concedirà una bonificació del 90% sobre la quota a favor de les construccions, instal·lacions i obres necessàries 
per a la instal·lació en immobles prèviament existents de sistemes per a l’aprofitament tèrmic o elèctric de l’energia 
solar. L’aplicació de la bonificació restarà condicionada a que les instal·lacions per a la producció de calor incloguin 
col·lectors homologats per l’Administració competent.

4.- Les sol·licituds per al reconeixement dels beneficis fiscals regulats als apartats anteriors d’aquest article s’han de 
presentar  juntament  amb l’autoliquidació regulada a l’apartat  1 de l’article 9è d’aquesta ordenança i  hauran d’anar 
acompanyades de la documentació acreditativa. El termini de resolució dels expedients serà de 6 mesos des de la data 
de presentació de la sol·licitud”.

“Article 8.- Tipus de gravamen: El tipus de gravamen serà del 4 per 100.”

Contra l’aprovació de les modificacions de l’Ordenança es podrà interposar recurs contenciós administratiu davant el 
Tribunal Superior de Justícia de Catalunya, en el termini de dos mesos comptats des del dia següent al de publicació  
d’aquest anunci en el Butlletí Oficial de la Província.

Montgat, 30 de maig de 2012
L’alcalde, Francesc García Arrocha

https: //bop.diba.cat    ●    bop@ diba.cat    ●    DL: B-41698-2002
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